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en lilla viTkalkade kyRkan som byggdes på 
1400-talet i lä av Sörgårds vale är en klenod i sitt slag. 
Det är idag den mest välbesökta byggnad i kommunen, 

alla kategorier. När den invigdes, under den katolska tiden, 
kom den att heta Jungfru Marie kyrka. Efter reformationen 
fick den namnet Öckerö kyrka. Men när vi fick en ny kyrka 
som invigdes 1906, blev namnet på den gamla helt enkelt, 
Öckerö gamla kyrka.

I skuggan av den nya kyrkan blev den gamla snart en öde-
kyrka och höll på att förfalla totalt. Men mitt under andra 
världskriget beslöt kyrkorådet att restaurera kyrkan med 
egna medel så att man kunde fira gudstjänster i den på nytt.

 Då Öckerö nya kyrka fyllde hundra år beslöt vi att åter-
börda det medeltida namnet till den gamla kyrkan. Det blev 
Mariakyrkan, rätt och slätt. Idag är det den mest populära 
kyrkan för vigslar, dop och begravningar men där firas 
numera också andra gudstjänster av olika slag.

 Det är fantastiska möjligheter vi har på Öckerö med de 
båda kyrkorna inte minst under sommarkyrkan. Man kan 
jämföra med nya och gamla Ullevi. När det är fråga om  
stora tillslutningar, festgudstjänster, julgudstjänster, 
sommar konserter och skolavslutningar samlas vi i Öckerö 
kyrka, det är precis som när de stora internationella match-
erna förläggs till nya Ullevi. Det blir pampigt och högtidligt. 
Men för vardagsnära och enkla gudstjänster, viskvällar och 
andakter med en mer intim karaktär är Mariakyrkan under-
bar. Så är det också numera när de allsvenska matcherna 
förläggs till gamla Ullevi.

Det är inte alltid man tänker på det, men det som gör 
det möjligt för oss att kunna ha Mariakyrkan, Öckerö kyrka 
och övriga kyrkor, är att många församlingsbor är medlem-
mar i Svenska kyrkan, idag ca 78 %. Det är därför vi kan 
ha en aktiv och bred sommarkyrka med ett 25-tal konserter, 
morgonböner och gudstjänster i våra byggnader. Den gamla 
traditionen att många är medlemmar och bidrar ekonomiskt 
till församlingens verksamheter är väl värd att bevara.

Välkommen till sommarkyrkan 2011. Här möter du  
sångare, musiker och talare som alla har något att berätta.  

I ord och ton möter du olika bilder av 
Gud som leder till eftertanke, vila och 
reflektion.

 

Åke andreasson, kyrkoherde

d
Mariakyrkan – en klenod
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Gör som prinsessan
när kronprinsessan Victoria gästade Öckerö hembygdsgård i mars, tog hon även tillfället  
i akt att besöka Mariakyrkan och Minnesstenen på Öckerö. Gör som kronprinsessan – 
besök någon av församlingens sevärda kyrkor i sommar. text och BIld: InGrId elIasson

aRiakyRkan (1) Den vackra 1400-tals kyrkan 
på Öckerö ligger kyrkoherde Åke Andreasson 
varmt om hjärtat, läs mer om den på sidan 3. 

– Kyrkans vackra takmålningar från sent 1700-tal 
målades av den berömda konstären Jean Lilliedal under 
en period när Öckerös fiskare fick gott om sill och 
därmed hade pengar att smycka kyrkan, säger Åke.

Samma konstnär målade också kyrkan i Torslanda. 
Efter 30–40 år började församlingsborna klaga på att 
de kraftfulla målningar som visar helvetet var onödigt 
hemska och skrämmande. 

– I Torslanda målade man över alla takmålningar. 
Men på Öckerö hade sillen tagit slut, vilket – som tur  
var – innebar att man inte hade råd att måla över taket. 

I Mariakyrkan finns två inventarier väl värda att se,  
ett krucifix och dopfunten i täljsten från 1200-talet.

ÖckeRÖ kyRka (2) Kyrkan är byggd i granit 1906  
och konstnärligt utsmyckad av Kristian Lundstedt.  
Kor fönstren visar Jesus med sina fiskande lärljungar  
tillsammans med fiskare och hemmavarande kvinnor 
från vår egen tid i skärgårdsmiljö.

– Takmålningen från 1944 föreställer tre trädgårdar 
i Bibeln, berättar Åke. Edens lustgård, Getsemane – där 

Jesus våndas inför korsfästelsen, och Josefs örtagård – 
där sörjande kvinnor får ängelns besked om att Jesus 
uppstått. En tänkvärd bild av hur den syndig människa 
som fördrevs ur paradiset fick sin gemenskap med Gud 
återupprättad genom Jesu död och uppståndelse.

MinnessTenen (3) Minnesstenen på Öckerö restes 
över fiskare som fått havet som grav. 

– Speciellt under andra världskriget var det många  
fiskare som miste livet på sjön, säger Åke. De var tvungna 
att gå ut för att hämta fisk, men förrädiska minbälten tog 
många fiskelags liv. 

HÖnÖ kyRka (4) Kyrkan ägs av en stiftelse och byggdes 
på 1930-talet av frivilliga krafter och ihopsamlade medel. 
– Konstnären Kristian Lundstedts altartavla visar Jesus 
med välkomnande, utsträckta händer och barn vid sin 
sida, säger Åke. En bra bild i en kyrka som ligger vägg i 
vägg med en av församlingens heltidsförskolor. 

BjÖRkÖ kyRka (5) Kyrkan är, precis som Hönö kyrka, 
byggd och ägd av en enskild stiftelse och invigdes 1957. 
Altaret är gjort i sten och har som blickpunkt ett vackert 
krucifix. En ny orgel invigdes vid första advent 2007. 

(1) (5)

(2)(4)

(3)

M
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BjÖRkÖ • den fula ankungen 
Barnkören Diskanten från lerum, under ledning av Ulrika henkelman, 
uppför en musikal som bygger på den klassiska sagan av hc andersen. 
Publiken får bland annat möta ankungar, en katt, en höna, svanar och 
hemska hundar under föreställningens gång.Diskanten har funnits 
sedan tidigt 70-tal och består nu av ett 25-tal barn i åldrarna 6-12 år.

onsdag 29 juni kl 18 • Björkö Missionskyrka

ÖckeRÖ • kievs kammarkör 
den mångfaldigt prisbelönta kammarkören från kiev bjuder på 
en blandning av gammalt och nytt, kyrkligt och världsligt, väst- 
och östinspirerad musik.

lördag 2 juli 18 • Öckerö kyrka

ÖckeRÖ • johan stengård
I lika många år som Öckerö kyrka fyllts av sommarmusik har 
Johan stengård varit en av de gästande artisterna. som vanligt 
är förväntningarna höga på musikern som av världsartisten 
Michael Bolton kallats ”en av världens bästa saxofonister”.  
Genremässigt rör sig Johan vant mellan allt ifrån svensk visa 
och psalmer till ruffig, amerikansk klubbjazz. 

Tisdag 5 juli kl 19 • Öckerö kyrka

BjÖRkÖ •  sagor om livet 
sångerskan elina ryd och rasmus Borg, piano, tolkar med innerlighet 
och lekfullhet sina favoritpsalmer och visor. som omväxling framförs 
också egenkomponerade tonsättningar av dikter och en och annan sång 
som snuddar vid jazztraditionen. Gemensamt för all musik är beto-
ningen på de fina och tänkvärda texterna.

onsdag 6 juli kl 20 • Björkö Missionskyrka

4 

RÖRÖ • det spirar nytt hopp
sånger och betraktelser av och med roland stahre som ger upp-
muntran, eftertanke och vila. som inte väjer för svåra frågor eller 
försöker hitta genvägar genom enkla lösningar, men som djupast 
bottnar i förtröstan och framtidstro. Medverkar gör också tom  
Frode tveita, bas.

onsdag 6 juli kl 19 • Rörö församlingshem
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HyPPeln • det spirar nytt hopp
sånger och betraktelser av och med roland stahre som ger upp-
muntran, eftertanke och vila. som inte väjer för svåra frågor eller 
försöker hitta genvägar genom enkla lösningar, men som djupast 
bottnar i förtröstan och framtidstro. Medverkar gör också tom  
Frode tveita, bas.

Torsdag 7 juli kl 19 • Hyppelns församl.hem

ÖckeRÖ • det spirar nytt hopp
sånger och betraktelser av och med roland stahre som ger uppmuntran, 
eftertanke och vila. som inte väjer för svåra frågor eller försöker hitta 
genvägar genom enkla lösningar, men som djupast bottnar i förtröstan och 
framtidstro. Medverkar gör också tom Frode tveita, bas och hannakristin 
einald, fiol.

lördag 9 juli kl 18 • Mariakyrkan Öckerö

ÖckeRÖ • Mikael Rickfors
Mikael rickfors har en hes, varm soulröst och anses vara en av 
sveriges bästa rocksångare. till akustiskt komp blandar han nytt 
och gammalt från sin långa karrär. Mikael rickfors gör i år debut i 
Öckeröarnas sommarmusik. läs även intervjun på sidan 11–12.

onsdag 13 juli kl 19 • Öckerö kyrka

kniPPla • sparvar, måsar och människor 
sånger om det sköra, det starka, det enkla och det omöjliga.  
texter av bland andra dan andersson, nils Ferlin, alf hambe  
och kent andersson. eva Bartholdsson, sång och gitarr.  
Greger siljebo, fiol, mandola och sång.

onsdag 13 juli kl 19 • knippla kapell 

5

BjÖRkÖ • once upon a  summertime 
lyrisk jazz i sommarkvällen med Håkan Borgströms  kvartett.  
Medverkar gör lars elf, saxofon och klarinett, Peter axelsson bas,  
anders söderling trummor och håkan Borgström, piano. 

onsdag 13 juli kl 20 • Björkö Missionskyrka

oBs  
dag!
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HÖnÖ • The jazzmen
The Jazzmen med arne roos som sångsolist, bjuder på ett program 
med somrig gladjazz. Gruppen består av musiker från våra öar.

Torsdag 14 juli kl 19 • Hönö kyrka

ÖckeRÖ • sparvar, måsar och människor 
sånger om det sköra, det starka, det enkla och det omöjliga.  
texter av bland andra dan andersson, nils Ferlin, alf hambe  
och kent andersson. eva Bartholdsson, sång och gitarr.  
Greger siljebo, fiol, mandola och sång.

lördag 16 juli kl 18 • Mariakyrkan Öckerö

ÖckeRÖ • janne schaffer
Janne schaffer, Björn J:son lind och stefan Blomquist botani-
serar bland sina mest önskade låtar som Norrland och Brusa 
högre lilla å. de framför också några helt nya kompositioner 
under temat ”mystik och romantik”.

Tisdag 19 juli kl 19 • Öckerö kyrka

BjÖRkÖ • Med egna ord och sommarens toner
atle Burman läser egna dikter och eva thersthol sjunger till  
Bo Johan Franckes ackompanjemang.

onsdag 20 juli kl 20 • Björkö kyrka

HÖnÖ • visor, ballader och ett stänk av blues 
leif ”Pedda” Pedersen, carolina Gustafsson och Martin corneliusson 
bjuder på ett musikaliskt urval ur sin breda repertoar. det blir visor,  
ballader, blues och en hel del musik med lokal anknytning. läs även  
intervjun med leif ”Pedda” Pedersen på sidan 14-15.

Torsdag 21 juli kl 19 • Hönö kyrka

6 
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RÖRÖ • ett knippe musik till dej 
sommarmusik med Ulla carin holmström, sång och Gilbert  
holmström, saxofon, ackompanjerade av thomas hellsten, piano.

onsdag 20 juli kl 19 • kalvsunds kapell 

RÖRÖ • sommarreflektion i ord och ton 
Från hjärta till hjärta, en bukett favoritsånger i skiftande stilar med  
elisabet Jonsson sång, angelica olindersson sång, dag-anders  
almroth piano, lars Möllesjö gitarr.

Torsdag 21 juli kl 19 • Rörö församl.hem

ÖckeRÖ • kärlekens lov
Välkända och okända melodier av tre vänner mitt i livet. Pernilla emme 
är sångerska och tonsättare, bosatt på hönö och hon har en lång 
meritlista både från scen, tV och teater. lasse carlsson är mångsidig 
skådespelare med glimten i ögat utbildad vid teaterhögskolan i stock-
holm. Jonas Franke-Blom är komponist, cellist och kontrabasist som 
medverkat i åtskilliga musikproduktioner.

Tisdag 26 juli kl 19 • Öckerö kyrka

7

ÖckeRÖ • sommarreflektion i ord och ton 
Från hjärta till hjärta, en bukett favoritsånger i skiftande stilar med  
elisabet Jonsson sång, angelica olindersson sång, dag-anders  
almroth piano, lars Möllesjö gitarr.

lördag 23 juli kl 18 • Mariakyrkan Öckerö

kniPPla • sommarjazz och sköna toner
Gruppen N’duo består av stina Manheden, sång och Madelene 
Fhager, piano. denna afton bjuder de på sommarjazz med sköna 
toner att vila till eller ryckas med i. en blandad repertoar med musik 
av bland andra Monica Zetterlund.

onsdag 27 juli kl 19 • knippla kapell
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BjÖRkÖ • kvartetten som svängde    
Martin Svanströms kvartett spelar jazz med sväng, värme  
och glädje.

onsdag 27 juli kl 20 • Björkö kyrka

HyPPeln • Quinnfôlk
saltstänkta visor från våra öar. Visgruppen Quinnfôlk bjuder 
på bohuslänska folktoner med stråkar och nyckelharpa.

onsdag 27 juli kl 19 • Hyppelns församl.hem

HÖnÖ • Ranrike spelmän
Ranrike spelmän bjuder på smakprov ur sin breda 
repertoar av bohuslänska låtar. spelmanslaget består 
av folkmusiker från olika delar av Bohuslän. 

Torsdag 28 juli kl 19 • Hönö kyrka

ÖckeRÖ • duke ellingtons ”sacred concert” 
Guldhedskyrkans Kammarkör under Ulrike heiders ledning tillsammans 
med vokalsolist helene Jonsson framför duke ellingtons Sacred Con-
certs. Medverkar gör också kjell Jansson Quartet (kjell Jansson, bas, 
Gilbert holmström, tenorsaxofon, tommy kotter, piano och anders 
kjellberg, trummor.

lördag 30 juli kl 18 • Öckerö kyrka

8 

BjÖRkÖ • irländska sånger från när och fjärran
trion West of Eden blandar Irländsk folkmusik med melodiös rock till  
något alldeles eget och unikt. en konsert med West of eden blir till en  
resa mellan akustisk historieberättande intimitet och glad, uppsluppen  
folkrock, alltid framförd med kärlek och respekt för den keltiska musiken.
trion består av Jenny och Martin schaub samt lars Broman.

onsdag 3 augusti kl 20 • Björkö kyrka
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sommarpyssel
den första pingsten

Ibland kallas pingsten ”kyrkans födelsedag”. den heliga anden kommer och är närvarande i den första kyrkan och verkar 
sedan i de gåvor kyrkan har fått i uppdrag att ge människorna. Gåvorna är först och  främst ordet, budskapet om Gud 
och Jesus såsom Bibeln ger det. Men gåvorna är också dopet, det kristna livets början och nattvarden, måltiden som 
instiftades av Jesus. orden till det här bibelkrysset hittar du i apostlagärningarnas 2:1-13.
 
lös korsordet och skicka in lösningen till christina altby andreasson, Box 1004, 475 22 Öckerö, senast 15 augusti.  
Märk kuvertet ”sommarpyssel”. av rätta inkomna svar dras 10 vinnare. 9
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en 13 juli spelar Mikael 
Rickfors i Öckerö kyrka. 

– Jag har varit mycket på 
väst kusten, särskilt de sista åren, 
eftersom mina svärföräldrar bor där. 
Men aldrig på Öckerö, så det ser jag 
fram emot.

Spelningen blir akustisk, men 
låtlistan är inte spikad ännu.

– Vi får se vilka låtar vi kör. Det 
blir en blandning av nytt och gam-
malt. Sånt som vi kan stå för och 
tycker är roligt att spela. 

– Jag hoppas att publiken blir 
upplyft och glad. Att de känner igen 
en och annan visa.

Det finns en del låtar att välja 
mellan. Mikael Rickfors karriär 
är lång. Redan i början av 70-talet 
blev han internationellt känd genom 
gruppen the Hollies. Sedan mitten 
på 1970-talet har han spelat in solo-
plattor med högkvalitativ rock med 
drag av soul. 1987 sjöng han Som 
Stormen River Öppet Hav i duett 
med Susanne Alfvengren och 1989 
gjorde han sin största hit Vingar.

Under 90-talet bildade Mikael 
Rickfors bandet Grymlings tillsam-
mans med Magnus Lindberg, Göran 
Lagerberg och Pugh Rogefeldt. De 
gjorde succé bland annat med singeln 
Mitt bästa för dig. Senare gjorde han 
comeback som soloarist och deltog 
även i Melodifestivalen 2009 med 
låten Du vinner över mig! För alla 
fans ger Mikael Rickfors en liten 
hint om framtiden via sin hemsida: 

– Nya planer, nya projekt. Vi har 
startat ett nytt band som vi kallar 
Akustisk soul. Jonatan Stensson, 
Michail Michalof och jag spelar och 

tolkar gamla soulhits. Tre akustiska 
gitarrer, tre stämmor. Verkligen 
roligt.

sTÖTTaR skolPRojekT. Mikael 
Rickfors konserter är sällan förlagda 
till kyrkobyggnader, men det har hänt.

– Jag har spelat i kyrkor några 
gånger, senast i Skara domkyrka.  
Ett otroligt rum. Jag jobbar gärna 
nära människor från kyrkan i sam-
band med ett skolprojekt i Nairobi.

Mikael Rickfors syftar på Ngam-
wanza Chidren Support Center i 
Nairobi, Kenya. Det är en skolan 
som vänder sig till särskilt utsatta 
barn, som utan skolan hade varit 
hänvisade till gatan. Barn vars för-
äldrar dött i aids och som i vissa fall 
själva är hiv-positiva. 

Syftet med skolan är att ge 
trygghet, näringsriktig mat, läkar-
tillsyn och vara en sluss in i grund-
skolan. Förhoppningen är att kunna 
följa och stödja barnen under hela 
skoltiden, ända upp till universitetet.

– Min fru Eva Lotta är född och 
uppvuxen i Afrika. Det är en av anled-
ningarna till vårt engagemang där. 

Mikael och Eva Lotta Rickfors 
var med när skolan byggdes 2003.  
Fem år senare startade de insam-
lingsstiftelsen The Watoto Founda-
tion för att med musiken som hjälp 
samla in pengar. 

– Det är fantastiskt hur många 
människor musiken kan samla. Det 
är en kraftfull källa som förenar 
folk över hela världen.

– Vi jobbar fortfarande hårt för 
att finansiera och stötta skolan och 
är mycket glada över att se att den 

fungerar. Att barnen får utbildning, 
mat, kläder och – förstås – kärlek. 
Just nu finns det 35 glada barn 
mellan fem och tolv år på skolan 
som förbereder för sig livet.

– Det känns viktigt att stötta  
projektet. När man en gång har 
börjat får man inte sluta.   

klädeR ocH MiljÖ. Mikael Rick-
fors har många järn i elden. Tillsam-
mans med sin fru har han startat 
klädmärket Rickfors& Rickfors.

– Eftersom vi redan skapar musik 
ihop var kläddesign ett självklart 
steg att ta. Vi inspirerar och kom-
pletterar varandra både i designan-
det och musikskapandet. 

– Vi vill bidra till ett snyggt och 
ekovänligt mode. Vi använder oss av 
ekologiska eller miljövänliga mate-
rial och vi vill försäkra oss om att 
arbetsförhållandena i alla led fram 
till det färdiga plagget är rättvisa.  

På Rickfors& Rickfors hemsida 
går det att läsa att 25% av världens 
bekämpningsmedel används för att 
tillverka icke-ekologogisk bomull 
och att det går åt fler än 8000 
kemikalier för att förvandla råvara 
till textil. Enligt WHO dör det fler 
än 40 000 lantarbetare varje år pga 
bekämpningsmedel. 

– Då tycker vi plötsligt att de lite 
mer kostsamma och exklusiva ekolo-
giska plaggen inte är så dyra längre. 
Tvärtom, man kanske har räddat ett 
liv genom att välja ett plagg av eko-
logiskt tyg? Vi gör det vi kan för att 
värna om miljön och människan. 

källor: rickfors.se, wikipedia.se, thewatotofoundation.se, 
ngamwanza.org, nt.se, rickforsrickfors.com

 

Mikael rickfors har en hes, varm soulröst och anses vara en av sveriges bästa rocksång-
are. han slog först igenom internationellt, för att sedan bli folkkär i sverige som soloartist 
på 80-talet och med Grymlings på 90-talet. Men han brinner inte bara för musik, utan 
också för behövande barn i kenya och för vår hotade miljö. 

d

Musik och solidaritet
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  loppis basar  sommarcafé
BjÖRkÖ FÖRsaMlingsHeM  
Basar • 2 juli från kl 14 

HÖnÖ FÖRsaMlingsHeM
Basar med loppis • 2 juli från kl 13 
loppis och sommarcafé • 4-8 juli kl 12.30-17 

ÖckeRÖ FÖRsaMlingsHeM  
loppmarknad • 4-8 juli, 11-15 juli kl 13–18
sommarcafé • tisdagar innan sommarmusiken 
i Öckerö kyrka kl 17-18.30

var med och stötta din kyrka!  
har du saker du vill skänka till 
lopp marknaden eller gåvor till 
lotteriet som du vill att vi ska 
hämta? 

hönö – gåvor lämnas i försam-
lingshemmet fram till fredag 1/7.  
Mer info: andreas Ingemarsson 
0709-66 44 94.

Öckerö – loppis och basar hålls till 
förmån för bland annat rumänien-
 projektet. Gåvor lämnas i för-
samlingshemmet under veckan.  
Mer info: christina altby  
andreasson, 0708-61 11 55.

Fynd, kläder, lotterier, kaffeservering mm  

MoRgonBÖn
Mariakyrkan på Öckerö  

Måndag–torsdag 5–29 juli kl 9

Torsdagar kyrkfrukost  
i Hembygdsgårdens trädgård
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ckeRÖ koMMun består av tio bebodda öar: 
Öckerö, Hönö, Bohus-Björkö, Fotö, Hälsö, 
Grötö, Kalvsund, Källö-Knippla, Hyppeln och 

Rörö. Totalt har kommunen 12 300 invånare, men under 
sommarmånaderna samlas långt fler människor på öarna. 
Här finns många möjligheter till sköna bad från klip-
porna, chans att äta god mat på något av caféerna eller  
att vandra i de vackra omgivningarna. På Hönö och 
Öckerö finns hembygdsgårdar med samlingar av byggna-
der och föremål som åskådliggör öarnas lokala historia 
och befolkningens levnadsvillkor i äldre tider. 

Från tornet i Öckerö kyrka kan du se alla 
församlingens öar, och tornet är bland det 
första du ser när du kommer till våra öar. 
ståtligt ligger kyrkan högt på berget, så 
det är inte konstigt att den är ett officiellt 
sjömärke utåt havet.  
textBearBetnInG: anna cornelIUsson

Ö

Tio öar–en församling
kyRkoR Med anoR. Den första kyrkan på Öckerö 
byggdes redan omkring år 1240. Den var av trä och ganska 
oansenlig. Träkyrkan ersattes omkring 1450 av en sten-
kyrka och kallas idag Mariakyrkan. 

Förutom de båda kyrkorna på Öckerö finns Hönö 
kyrka, Björkö kyrka, Knippla kapell samt Hyppelns, Rörö 
och Fotö församlingshem. De sistnämnda är uppförda av 
frivilligt hopsamlade medel.

akTiv FÖRsaMling. I Öckeröarnas kyrkor finns verk-
samheter för alla. Till exempel Öppen förskola för de allra 
minsta, ungdomsverksamhet, konfirmations undervisning, 
körverksamhet, besöksgrupper, Vuxendialog och förstås 
gudstjänster. Öckerö församling driver dessutom sex avdel-
ningar heltidsförskola på öarna. 

Det är inte bara öarnas invånare som får ta del av för-
samlingens verksamheter. Öckeröarnas sommar musik där 
kända artister blandas med lokala förmågor har blivit ett 
populärt turistmål. Förutom musiken innehåller sommar-
programmet bland annat gudstjänster, basarer, loppmark-
nader, caféverksamhet och morgonböner. 

Öckerö församling tar inte semester utan bjuder 
semester firarna på ett gediget sommar program.
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han spelar gärna irländsk 
och bohuslänsk folkmusik, 
blues, visor, psalmer och 
klassisk musik, men kan 
också underhålla på pubar 
med schlagers och rock-
covers. leif ”Pedda” Pedersen 
är en mångsidig musiker 
med hjärta för Bohuslän. 
text och BIld: InGrId elIasson

oR Man På Öckeröarna 
vet man sannolikt vem Leif 
”Pedda” Pedersen är. Runt 

Hönö Klova hänger det alltid affi-
scher som annonser att Pedda spelar 
någonstans. Ibland själv, men oftare 
tillsammans med The Bogside 
Band, Peddas bluesband, Acoustic 
Beatles eller med sångsolister som 
Carolina Gustafsson, Ulrika Nätter-
dal, Lena Robért, Bert Owe Lund-
qvist ... Listan kan göras lång. 

– Jag jobbar helst med andra. Jag 
har inga problem med att låta någon 
annan stå i rampljuset. 

– Jag har aldrig strävat efter att 
blir kändis, för mig räcker det att 
vara ö-känd. Ju äldre jag blir, desto 
mer nöjd är jag med det liv jag lever. 
Det är ok att vara en artist i division 
tre, bara jag får spela musik. Det är 
det jag brinner för. 

Det där med division tre kan 
man ta med en nypa salt. Pedda 
har i snart tjugo år försörjt sig som 
frilansande musiker och han har fått 
flera stipendier. Tack vare ett stort 

kontaktnät och en bred repertoar 
har han gott om uppdrag, bland 
annat för Musik i väst, Göteborgs 
stad, Smålands Musik och Teater. 
Han har spelat på olika vis- och 
bluesfestivaler i Sverige och Finland 
och har medverkat på inspelningar 
och föreställningar med Carl-Einar 
Häckner.

Fast vägen har förstås inte varit 
rak. Från början var det mest privata 
fester, företagsgig och pubspelningar 
som gällde. Under ett år försörjde 
Pedda sig som gatumusikant.

– Som gatumusiker har man en 
kravlös scen att öva på. Det är en 
bra skola som många väljer. Det 
har hänt att jag har vaktat Lasse 
Kronérs gitarr och han min, mellan 
några gatuspelningar.

Pedda har valt att öva in en stor 
repertoar av andras låtar.

– Det finns så mycket bra musik 
att tolka och det är roligt att röra 
sig mellan olika genrer. Jag skriver 
också lite musik själv, och ibland 
även texter, men det gör jag främst 
för min egen skull. 

den 21 juli spelar Pedda i Hönö 
kyrka tillsammans med sångerskan 
Carolina Gustafsson och Martin 
Corneliusson på bas. Det utlovas 
visor, ballader och ett stänk av 
blues. 

– Det är roligt att få spela med 
Martin och Carolina. Martin är en 
vapendragare sen lång tid tillbaka, 
vi har spelat ihop sen vi var femton. 
Carolina är en fantastisk sångerska 
som behärskar visor, blues, jazz och 
mycket annat. En verklig naturbe-
gåvning!  

Pedda spelar gärna i kyrkor,  
och beskriver hur själva lokalen  
bär musiken.

– När jag tar en ton på gitarren 
så lyfter den som en fågel mot skyn! 
I kyrkan finns en speciell stillhet. En 
känslighet och en laddad stämning 
som sällan finns på andra ställen.

Pedda känner sig inte begränsad 
av kyrkorummet, utan upplever att 
kyrkan är öppen för olika musika-
liska uttryckssätt. 

– Men självklart är det viktigt 
att ha en ödmjuk inställning till den 
plats man spelar på. 

deT Finns speciellt en person som 
betytt mycket för Peddas musika-
liska utveckling. Tomas Utbult, 
musiklärare på Öckerö när Pedda 
var tonåring och senare gitarrlärare 
på Vislinjen på Nordens folkhög-
skola. 

– Jag trivdes inte skolan. Jag stack 
hellre upp till Tomas och lånade 
hans gitarr. Han var en fantastisk 
person och pedagog. Jag glöm-
mer aldrig första gången jag hörde 
Tomas spela Du är den ende på 
gitarren. Det var så vackert att det 
motiverade mig att lära mig noter 
och spela klassiskt gitarr. 

Annars var det Bob Dylan och 
att spela i blues- och rockband som 
gällde. Fast Pedda fastnade inte bara 
för pop- och rockmusik.

– Tomas peppade mig att gå på 
visaftnar på Trevnaden på Öckerö. 
Där satt jag och min kompis Martin 
Corneliusson tillsammans med 
kulturintresserade medelålders och 
lyssnade på visor. 

Kanske var det där Peddas kärlek 

Ökänd musiker och sångare

B
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Ökänd musiker och sångare
för visor tändes, något som präglas 
hans musikaliska karriär mycket.

– Tomas uppmuntrade mig att 
söka till Vislinjen på Nordens folk-
högskola i Kungälv, men jag trodde 
aldrig jag skulle platsa på skolan 
som format Lars Winnerbäck och 
många andra vissångare. Men när 
Tomas gick bort 1998 kände jag 
nästan ett kall att söka och kom in 
direkt. Idag har jag Tomas tjänst 
som gitarrlärare på Vislinjen. Det 
känns overkligt. 

Pedda vaR elva år när hans familj 
flyttade till Hönö efter två år som 
badgäster och sedan dess är han 
öarna trogen. Han var en av dem 
som startade restaurang Trubadu-
ren på åttiotalet och senare också 
kafé Hönökakan. Under nittiotalet 
var han en av de drivande bakom 
Krabbfestivalen i Hönö Klova. 

Kanske är Pedda en av få som 
nästan blivit accepterad som öbo, 
trots att han inte är född på öarna och 
under flera år har bott i Göteborg.

– Att många ser mig som öbo är 
säkert för att jag gärna spelar Arne 
i Boras låtar och Taubes visor om 
Bohuslän. 

Pedda förbereder inte alltid vad 
han ska säga under sina spelningar, 
utan försöker läsa av publiken och 
hitta sätt att bygga upp kontakt med 
de som lyssnar. Det märks att han 
brinner för det han gör.

– Jag blir kanske inte rik på mitt 
jobb, men jag blir rik på upplevelser. 
Jag är inte så noga med det materiella 
utan värderar mer att få må bra, ha ett 
roligt, fritt liv där jag får möta intres-
santa människor och spela musik.

”Jag blir kanske inte rik på 
mitt jobb, men jag blir rik 
på upplevelser.”
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Huvudsponsorer 2011

ett stort tack till alla våra sponsorer! 

www.lilling.se hönö klåva tel 031-96 80 35

www.gsbil.se

AdvokAtfirmAn

Bergenhem
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Tullhuset är en gemytlig fisk & skaldjurs-
restaurang längst ut på Hönö Klova hamn 
med utsikt mot Vinga fyr. Restaurangen är 
öppen från april. 

www.tullhuset.se • tlf 031 976900 • info@tullhuset.se 

Tel. 031-96 26 26 • www.gillisedman.se

ÖCKERÖ HAMN  •  TEl 96 57 69 

Sommaröppet
 9 – 22

Henrys KiosK

Kaffe • Tidningar • Video • Korv • Livs • Konfektyr • Glass
S tö r S t på G o d i S i  LöS v i k t

Färskbakat från 
varje morgon

Sommaröppet 9-21 
(öppet 9-22 vecka 27-31)

Färsk fisk, skaldjur,  
smörgåstårtor, pajer, bufféer  

Öppet 
tis-fre 10-18  

lördag 10-14
031-965108  

0706 96 09 96
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onsdag 29 juni

sommarmusik • Barnkören diskanten  
från lerum • se sid 4.
Björkö Missionskyrka, kl 18

lÖRdag 2 juli

sommarmusik • kievs kammarkör, se sid 4.
Öckerö kyrka, kl 18

Basar med lotterier, servering mm, se sid 12
Björkö församlingshem från kl 14 
Hönö församlingshem från kl 13

sÖndag 3 juli – 2 e. TReF

högmässa • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsgudstjänst • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 10

söndagsgudstjänst • karolina sandros
Björkö Missionskyrka, kl 10

Måndag 4 juli

Morgonbön • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

Tisdag 5 juli

Morgonbön • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • Johan stengård, se sid 4.
Öckerö kyrka, kl 19

onsdag 6 juli

Morgonbön • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • elina ryd och rasmus 
Borg, se sid 4.
Björkö Missionskyrka, kl 20

sommarmusik • roland stahre, se sid 4.
Rörö församlingshem, kl 19

ToRsdag 7 juli

Morgonbön • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • roland stahre, se sid 5.
Hyppelns församlingshem, kl 19

lÖRdag 9 juli

sommarmusik • roland stahre, se sid 5.
Mariakyrkan Öckerö, kl 18

sÖndag 10 juli – 3 e. TReF

högmässogudstjänst • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsmässa • Gunnar engstrand
Hönö kyrka, kl 10

söndagsmässa • sigfrid deminger
Björkö kyrka, kl 10

Gudstjänst • elisabeth Jonsson
knippla kapell, kl 17

Gudstjänst • Ingmar linderås
kalvsunds kapell, kl 17

Gudstjänst • Gunnar engstrand
Rörö församlingshem, kl 18

Gudstjänst • elisabeth Jonsson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Måndag 11 juli

Morgonbön • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

Tisdag 12 juli

Morgonbön • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

onsdag 13 juli

Morgonbön • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • Mikael rickfors, se sid 5, 10.
Öckerö kyrka, kl 19

sommarmusik • eva Bartholdsson  
och Greger siljebo, se sid 5.
knippla kapell, kl 19

sommarmusik • håkan Borgströms 
kvartett, se sid 5.
Björkö Missionskyrka, kl 20

ToRsdag 14 juli

Morgonbön • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • the Jazzmen, se sid 6.
Hönö kyrka, kl 19

lÖRdag 16 juli

sommarmusik • eva Bartholdsson  
och Greger siljebo, se sid 6. 
Mariakyrkan Öckerö, kl 18

sÖndag 17 juli – 4 e. TReF

högmässogudstjänst • Åke andreasson
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsgudstjänst • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 10

söndagsgudstjänst • elisabeth Jonsson
Björkö Missionskyrka, kl 10

Måndag 18 juli

Morgonbön • elisabeth Jonsson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

Tisdag 19 juli

Morgonbön • elisabeth Jonsson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • Janne schaffer, se sid 6.
Öckerö kyrka, kl 19

onsdag 20 juli

Morgonbön • elisabeth Jonsson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • diktläsning av atle Burman  
till sång och musik av eva thersthol och  
Bo Johan Francke, se sid 6.
Björkö kyrka, kl 20

sommarmusik • Ulla carin holmström, se sid 7.
kalvsunds kapell, kl 19

ToRsdag 21 juli

Morgonbön • elisabeth Jonsson
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • leif ”Pedda” Pedersen,  
carolina Gustafsson och Martin corneliusson, 
se sid 6 och 14.
Hönö kyrka, kl 19

sommarmusik • angelica olindersson  
och elisabeth Jonsson, se sid 7.
Rörö församlingshem, kl 19
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lÖRdag 23 juli

sommarmusik • angelica olindersson  
och elisabeth Jonsson, se sid 7.
Mariakyrkan Öckerö, kl 18

sÖndag 24 juli – aPosTladagen

högmässa • christer holmer
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsgudstjänst • christer holmer
Hönö kyrka, kl 10

söndagsgudstjänst • tove Pilroth
Björkö kyrka, kl 10

Gudstjänst • christer holmer
knippla kapell, kl 17

Gudstjänst • Ingmar linderås
Rörö församlingshem, kl 18

Gudstjänst • christer holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Måndag 25 juli

Morgonbön • christer holmer
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

Tisdag 26 juli

Morgonbön • christer holmer
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • Pernilla emme, lasse 
carlsson och Jonas Franke-Blom, se sid 7.
Öckerö kyrka, kl 19

onsdag 27 juli

Morgonbön • christer holmer
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • n’duo, se sid 8.
knippla kapell, kl 19

sommarmusik • Quinnfôlk, se sid 8.
Hyppelns församlingshem, kl 19

sommarmusik • Martin svanströms  
kvartett, se sid 7.
Björkö kyrka, kl 20

ToRsdag 28 juli

Morgonbön • christer holmer
Mariakyrkan Öckerö, kl 9

sommarmusik • ranrike spelmän, se sid 8.
Hönö kyrka, kl 19

lÖRdag 30 juli

sommarmusik • Guldhedskyrkans  
kammarkör och Ulrike heider sjunger  
duke ellington, se sid 8.
Öckerö kyrka, kl 18

sÖndag 31 augusTi – 6 e. TReF

högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsmässa • christer holmer
Hönö kyrka, kl 10

söndagsgudstjänst • Ingmar linderås
Björkö Missionskyrka, kl 10

onsdag 3 augusTi

sommarmusik • West of eden, se sid 8.
Björkö kyrka, kl 20

sÖndag 7 aug – kRisTi FÖRkl. dag

högmässogudstjänst • Ingmar linderås
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsgudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 10

söndagsmässa • sigfrid deminger
Björkö kyrka, kl 10

Gudstjänst • elisabeth Jonsson
knippla kapell, kl 17

Gudstjänst med nattvard • Ingmar linderås
Rörö församlingshem, kl 18

Gudstjänst • elisabeth Jonsson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

sÖndag 14 augusTi – 8 e. TReF

högmässogudstjänst • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsmässa • Gunnar engstrand
Hönö kyrka, kl 10

högmässogudstjänst • Ingmar linderås
Björkö Missionskyrka, kl 10

Gudstjänst • Gunnar engstrand
kalvsunds kapell, kl 17.30

sÖndag 21 aug – 9 e. TReF

högmässogudstjänst • karolina sandros
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

söndagsmässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 10

söndagsgudstjänst • tove Pilroth
Björkö kyrka, kl 10

Gudstjänst • karolina sandros
knippla kapell, kl 17

Gudstjänst • christer holmer
Rörö församlingshem, kl 18

Gudstjänst • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

sÖndag 28 aug – 10 e. TReF

högmässogudstjänst • Gunnar engstrand
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

högmässa • christer holmer
Björkö kyrka, kl 11

Tisdag 30 augusTi

kyrka idrott ”Fotboll för livet” • traditionell 
fotbollsmatch med Göteborgs stifts präst-
lag förstärkt med Glenn hysén, Benno 
Magnusson, Björn nordqvist m fl.
källö-knippla, kl 18.15 

onsdag 31 augusTi

konfirmandinskrivning •  
Öckerö församlingshem, kl 18.30

ToRsdag 1 sePTeMBeR

konfirmandinskrivning •  
Hönö församlingshem, kl 18.30

sÖndag 4 sePTeMBeR – 11 e. TReF

högmässa • Ingmar linderås
Mariakyrkan Öckerö, kl 11

högmässogudstjänst • christer holmer
Hönö kyrka, kl 11

högmässogudstjänst • karolina sandros
Björkö kyrka, kl 11

Gudstjänst • christer holmer
knippla kapell, kl 17

Gudstjänst • Ingmar linderås
Rörö församlingshem, kl 18

Gudstjänst m nattvard • christer holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Glad sommar  
önskar Öckerö församling



För sextonde året i rad anordnas sommarmusik i Öckerö församling.  
du har möjlighet att lyssna till välkända artister som Mikael rickfors, 
Janne schaffer och Johan stengård, men också många omtyckta lokala 
musiker och sångare som leif ”Pedda” Pedersen.

I denna broschyr finns sommarmusikens program, samt information  
om övriga aktiviteter, gudstjänster och samlingar som sker i kyrkorna  
i Öckerö församling. Vi hoppas att det ska finnas något för alla.

välkommen till Öckerö i sommar!

AdvokAtfirmAn

Bergenhem

www.gsbil.se


